
 

C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 2 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 

 
Decreto n. 1094 del 12/06/2025     

 
DIREZIONE GENERALE 

 
Approvazione avviso per la concessione di posti alloggio presso le residenze universitarie “Casa Burghart” di 
Udine e “Ex Ospedale Militare” di Trieste, per il mese di agosto 2025.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visti: 
 la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 

modificata dalla L.R. n. 24/2020; 
 il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
 il Dlgs 23.06.2011, n. 118 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42”, e s.m.i.; 

 il decreto n. 265 dd. 12/02/2025 ad oggetto “Bilancio di Previsione dell’Agenzia Regionale per il diritto 
allo studio (ARDiS) per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027 e documenti collegati. 
Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027. Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2025-
2027. Adozione” e successiva integrazione con decreto n. 339 dd. 21/02/2025, approvato con DGR n. 
255 dd. 28/02/2025; 

 la DGR 1116/2023 relativa all'articolazione della Regione e degli Enti regionali e la DGR 1143/2023 di 
conferimento dell'incarico di Direttore generale dell'ARDiS al dott. Pierpaolo Olla, dal 02/08/2023 al 
01/08/2026; 

 
Richiamati: 

− il Bando unico per l’attribuzione dei benefici regionali di borsa di studio, posto alloggio, contributo 
alloggio, contributo per la mobilità internazionale per l’anno accademico 2024/2025, approvato con 
decreto del Direttore generale n. 1196 del 18/06/2024 e successivamente modificato con i decreti n. 
1355 del 12/07/2024 e n. 2000 del 28/10/2024; 

− l’articolo 34 del Bando unico sopra citato il quale, nel prevedere la chiusura delle case dello studente 
Ardis durante il mese di agosto, stabilisce che venga comunque garantita l’ospitalità, con le modalità 
disciplinate da apposito avviso da pubblicare sul sito Ardis, agli studenti assegnatari di posto alloggio 
meritevoli, carenti e privi di mezzi, residenti fuori regione e impossibilitati a fare rientro nella propria 
residenza, che facciano richiesta motivata di alloggio; 

Ricordato che il già citato articolo 34 del Bando prevede che la tariffa applicabile per il mese di agosto sia quella 
prevista per gli studenti con il requisito di sola iscrizione; 

Dato atto altresì che il medesimo articolo prevede che gli studenti già beneficiari di posto alloggio presso l’ex 
Ospedale Militare di Trieste concordano il prolungamento della permanenza nella struttura per agosto 
direttamente con il gestore della stessa; 

Ritenuto pertanto di individuare nella residenza universitaria “Casa Burghart” sita a Udine in viale Europa Unita n. 
111 e nella residenza “Ex Ospedale Militare” sita a Trieste in via Fabio Severo n. 40 le strutture presso le 
quali potrà essere garantito il servizio di ospitalità per il mese di agosto;  

Visto l’avviso e il modulo allegati quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento in cui sono 
contenute le modalità e le tempistiche di richiesta del posto alloggio per il mese di agosto; 



 

C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2 │ 2 

 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 
1 di approvare l’avviso e il modulo allegati quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento, relativi all’assegnazione di posti alloggio per il mese di agosto 2025; 

2 di pubblicare la documentazione di cui al punto 1 sul sito istituzionale di ARDIS. 
 
Referente istruttoria: Roberto Caggianelli 
 
  
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Pierpaolo Olla 
 


		2025-06-12T10:59:39+0200




